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               BLADET MED DE GAMLE NYHETENE, og noen nye 

 

Utgave nr. 3.   Julen 2016                            22 Desember 2016

JULEBREV 2016 med hilsen fra 1962/63 
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Da er det Jul igjen, og redaksjonen starter med en kort julereportasje fra 1963. 

Som den observante leser kan se ble julen feiret på tradisjonelt vis over hele øya. 

De gamle eksemplarene av Organet er falmet, men fullt lesbare.
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I første IJM ORGANET oppfordret vi veteraner å komme med historier fra sine opphold.  

Svein Moen sendte da inn fine historier fra sin overvintring 1961-62 som ble tatt inn i  

IJM ORGANET nr.2 

Han sendte også inn en julehistorie fra 1961 og den passer det fint å ta inn nå. 

 

JUL PÅ GAMLEMETTEN 1961 

Olonkin Byen var ferdig i 1960, men værvarslinga fortsatte operasjonen i den gamle bygningen på 

Libergsletta til sommeren 1962. 

Julen 1961 ble således den siste julen som ble feiret på Gamlemetten 

I 1962  flyttet værvarslinga til den nye stasjonen ved flystripa, og "Gamlemetten" ble overlatt til seg selv. 

Det ble på en måte to samfunn. Et på hver side av øya. 

På Gamlemetten var det 10 mann, mens i Olonkin Byen var det 31 mann 

 

Fra Svein Moen JM61/62 

Julaften -61 tenkte jeg ville bli veldig spesiell. - og det ble den. 
Nettopp fylt 21 år var jeg litt spent da dagen opprant. 
Allerede 14 dager før jul startet stuerten forberedelsene. 
 
Meny:  
Forrett: Lutefisk. 
Hovedrett: Tradisjonelt , med ribbe, pølser osv. 
Dessert:  Hermetisk frukt. 
 
Lutefisken ble tilberedt fra scratch, med utvanning, luting,osv. 
Klokka 17:00 møttes vi rundt bordet. Jeg hadde null erfaring med lutefisk, men måtte jo prøve, 
og ble gledelig overrasket. 
Stuerten var en "trollmann", og fisken var fantastisk. 
Likedan ribbe o.s.v. Som vi fikk fra gris nr.3 som vi slaktet i begynnelsen av desember. 
Kaffe med noggo attåt tok vi i salongen, sammen med åpning av bakker/brev mottatt i siste 
dropp. 
Siden 3 mest assistenter og en telegrafist hadde vakt, og ting roet seg allerede rundt ni-tiden, 

ble en av de andre telegrafistene og 
jeg enig om å gå en tur til Olonkin, 
for å feire resten av julaften der. 
 
Vi dro på oss vinddressen over 
stasklærne og trasket avsted.  
Vi var fremme litt før midnatt. Der 
møtte vi noen av våre gode venner full 
av julestemning, og vi feiret til ut i 
de små timer. 
Etter frokost dagen etter, ble vi kjørt 
"hjem" med beltevogna BUSTER. 
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KORT TILBAKEBLIKK 

2016 har vært et begivenhetsrikt år for IJM.  

Etter mange års forsøk kom vi endelig i havn med Kreml. Og det var i siste liten. IJM har jo vært 

på øya  de siste 15-16 årene og lappet på brakka. Dessverre har vi aldri fått være der lenge nok 

til å bli ferdig, så bygget begynte å bli temmelig redusert.  

At det i det hele tatt har vært noe for IJM å jobbe med er jo takket være alle beboerne og IJM 

medlemmene som har holdt brakka i live, siden Olonkin Byen var ferdig i 1960 

Men nå klaffet endelig alt, så Kreml vil nok bestå i mange år til. 

Så har vi vært på vår annen ekspedisjon. I 2014 var vi på Island, og denne gangen på Færøyene. 

Det ble en uforglemmelig tur. Vakker og vill natur med mye horisontalt vær. Nesten som  å 

være på JM. 

Vi håper at dette vil bli gjentatt i årene fremover som en hyggelig IJM tradisjon. 

Interessen for foreningen har også vært meget hyggelig, og vi har nå passert 100 medlemmer 

med god margin.  

Men det er plass for mange flere, så la meldingen om en av verdens mest eksklusive foreninger 

gå ut i hele Kongeriket. 

Nå er det lagt ut mange bilder på Facebook, så informasjon om IJM aktivitetene i 2016 er 

allerede brakt ut blant folket. Men det er nå noe eget å få en reportasje i vårt eget blad. 

 

KREML 

De siste årene har IJM styret vært i regelmessig dialog med bestemmende myndigheter.  

Dette gjelder både eiere , operatører og transport. 

Etter mange forsøk klaffet endelig alt i høst, og vi kunne sende våre to dugnadssnekkere til Jan 

på et 5 ukers oppdrag for å ferdigstille Kreml 

 

Terje og Jørn er klar til innsats, og materialene ligger og venter utenfor Kreml. 

Utfordringene står i kø både inne å ute. 

5 utfordrene uker  venter på våre to dugnadssnekkere 
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Her ser det ut !! 

 

Da er det bare å sette i gang 
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Etter 5 uker kunne gutta rette ryggen, og konkludere med at jobben ble ferdig, med 6 stjerner i 

boka. Stor takk våre to snekkere, for en topp innsats. 

Kreml er nå klar for mange hyggekvelder i årene som kommer, 

 

Stasjonens mannskap møtte fulltallig opp for å innvie Kreml. 
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Her kommer vedlikeholdsrapporten fra dugnadsleder  Jørn 

21 august kom vi endelig opp etter 4 dagers landligge på Gardermoen og en bomtur. 
Vi ryddet unna materiell og fikk et overblikk og kom raskt i gang med restaureringen. 
De tre "soverommene" hadde mye råtne gulvbord som måtte skjæres bort. Faktisk under alle 
vinduene. Deretter nye gulvbord og tynnplater. Da kunne vi gå i gang med vasking og skraping av 
veggene og takene.  
Kjøkkenet var elendig, den gamle benken ble kassert og gulvet ble rettet opp og nye 
gulvbord lagt på hele gulvet samt tynnplater. Veggene fikk nye tynnplater og malt, likeså taket.  
Rommet mot Båtvika hadde også råte i veggen der den gamle døra hadde vært. Gulvbord ble her 
benyttet. 
Utvendig var kledningen veldig dårlig på nesten alle vegger. Nesten samtlige, unntatt mot veien 
ble byttet. Mange spikerslag eller stendere var helt bortråtnet. Så her ble det felt inn nye som 
ble lagd på snekkerverkstedet og skrudd på plass.  
Mye gammel isolasjon var søkkvåt og ble fjernet pakket og sendt til fastlandet. Byggavfall !!!! 
Maling ble påført på det nye panelet som var behandlet med Visir. 
Listing rundt taket ble utbedret med trykkimpregnert materiale og skruer. 
Også vaierne over taket fikk nye klosser med beslag og strammet. 
Noen av vindusbeslagene ble lagd nye i impregnert tre og blikk, da de var helt råtne.  
De seks små vinduene må som tidligere nevnt byttes, helt råtne. 
Nytt skilt med navn og år freste Terje på verkstedet, "KREML 1958" 
Innvendig ble det mye malerarbeide og skraping. Mange strøk trengtes på noen plasser, særlig 
takene. Stuetaket ble listet og malt på nytt samt alle vegger og tak i alle rom. Alt gammelt 
elektrisk ble fjernet og erstattet med nytt, takket være velvilje fra Håvard, trikker'n. Samt tre 
nye panelovner og taklamper. Bilder fra gamle tider som Bjørn hadde skaffet og laminert, ble 
hengt opp. Vi samlet også mange andre bilder og gjenstander fra rundt omkring. C-avdelingen 
hadde pusset opp sine lokaler så derfra hentet vi mange ting de ikke lenger trengte. Også fra 
Vidars museum "lånte" vi noen gamle gjenstander. De to gamle stolene fra vakthytta (museet) i 
Hvalross ble fikset litt og står fint utstilt. 
Revefella er også på plass samt kjøttkutteren " Hoggestabbe" som jeg fant på Haugen stranda 
står på kjøkkenet. 
Vi fikk og fant gamle møbler rundt omkring fra alle plasser, så det går i gammel stil. Bilde av 
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Kongen og Dronninga er på plass, fra yngre dager. 
Så nå funker det fint som et museum/mottakssenter/velferdsbygg for besøkende og faste.  
Håper det blir brukt og at gjesteboken blir benyttet. 

Mvh, 

Jørn 

 

 

RIKSANTIKVAREN 

I mange tiår har Susan Barr hos Riksantikvaren støttet veteranene for å ta vare på Kreml. 

Uten hennes store interesse for å bevare minnesmerkene på Jan Mayen, er det temmelig sikkert at 

Kreml hadde vært historie for lenge siden. 

Hun skal ha tusen takk for all hjelp og støtte. 

Susan har nå gått over i pensjonistenes rekker, og IJM ønsker henne lykke til videre. 

Og vi ser frem til samarbeid med hennes arvtaker. 

 

Turen til Færøyene med Ishavsforeningen 7.-12. september

DA OVERLATER VI ORDET TIL REISELEDER 

HEIDI:

Da det ble vedtatt at vi skal prøve å ha tur de 
årene det ikke er Generalforsamling, ble det 
lagt føring på at mål for tur bør være et sted 
som ligner litt på vårt alles kjære Jan Mayen. 
Den forrige turen til Island ble jo særdeles 
vellykket med stor påmelding. 
Det ble på sist Generalforsamling valgt en 
reisekomitè bestående av Ronald, Jørn og 
undertegnede. 
Planleggingen av årets tur startet opp allerede ca 1 år før turen ble avviklet. Forskjellige 
reisemål ble sjekket ut med hensyn til aktiviteter, priser og passende tid på året.

Etter at spørreskjema ble sendt ut til alle medlemmer (litt over 100), kom det tilbakemelding 
fra i underkant 30 stk. Av svarene som ble sjekket, var de aller fleste interessert i en 3-5 dagers 
tur til rundt 10.000 i sept til Færøyene. Problemet med planlegging av turer lang tid i forveien, 
er at det er umulig for reisebyråene å få priser på flyseter. Skal man få gruppepriser på 
sightseeing og annet, er man også avhengig å vite hvor mange som skal være med. Før man vet 
pris, er det ingen som vil melde seg på. Så det er ikke bare, bare å være i reisekomitèen. 

I april var siste frist for påmelding og det ble klart at vi ble 15 reiseglade. Før vi kom oss av 
gårde, ble vi 13. Noen var "veteraner" på tur, mens andre var førstereis med IJM. Avreise var fra 
Bergen. Det var opp til hver enkelt å komme seg dit på valgfri måte. 
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Vi landet på Vägar flyplass i solnedgangen. Det var en kort kjøretur til hotellet. Etter innsjekk 
hadde vi velkomstmøte med vår guide på turen, Per Hansen. Det ble fort klart at han hadde mye 
å fortelle om de 18 øyene. 
 
Allerede første dag og første bygd, fikk vi bruk for regntøyet. Det var fantastisk grønt, frodig 
og det ble mange flotte bekker og fosser av regnet. 
Vi kjørte i Færøyenes første undersjøiske tunnel som ligger 105m under havoverflaten 

 

 Under båtturen til fuglefjellene på Vestmanna, kunne 
de som ville velge å sitte tørt inne i båten. Vi var noen 
som valgte å stå på toppdekket i regn og ganske 
kraftig vind. Det var morsomt! Det var spektakulært å 
kjøre innimellom høye og steile fjell og grotter og se 
sauene opp imellom fjellskrentene.  

Under bussturene var guiden Per et oppkomme av 
informasjon. Vi fikk høre om Færøyenes historie fra 

begynnelse frem til i dag. Det var om skole, helse, kirke, politikk, levesett og alt annet vi lurte 
på. Vi var innom små bygder, øyer og fjorder der man knapt kunne tro det fantes folk. Men 
veier, broer, tunneler og busser var det der. Hadde det vært i Norge, måtte man vel rodd over til 
noen av plassene.  
Vi ble værfaste noen timer på morgenen da vi skulle forlate Gjogv på Eysturoy. Der hadde vi 
overnattet et par netter på det som tidligere hadde vært et ungdomsherberge. Det viste seg at vår 
guide var medeier der. Bygden besto av ca 30 fastboende, men var visst en av de mest populære 
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stedene å dra til på øyene. Vi som hadde en aldri så 
liten sammenkomst med gitarspill og sang i sene 
nattetimer, hørte godt vinden som var oppe i 70 
m/s.  

På morgenen var det "bare"  50 i middelvind, men 
det var nok til at det var stengt for biler over 
passet noen timer. Vi skulle nesten over Færøyenes 
høyeste fjell, Slættarantindur, på 882 moh. I 
nærheten her var vi også innom Færøyenes Loran C-
stasjon ved Eidi. 

Vi besøkte selkvinnen i Mikladalur og de fleste var 
på tur til et fyr helt nord på Kalsoy. Da var det 
oppholdsvær og fint turvær.  Vi var i vokskabinett, 
musèer, ikke å forglemme mange kirker og 
hvalfangerstasjon vid Air. Mange steder kunne vi 
høre om røtter tilbake til nordmenn og vikingtiden. 

I Torshavn var det litt flere folk, ca 20.000. Vi var 
på vandretur i byen en tidlig søndag morgen i 
strålende sol. Her var det mange flotte bygninger å 
se. De har også verdens eldste parlament, Tinganes. 
På en kjøretur til Kirkjubøur var vi inne i europas 
eldste trehus, Roykstovan, som er rundt 900 år 
gammel. Ved St Magnus katedralen her, sier sagnet 
at Sverre, som senere ble konge i Norge, er oppvokst 

oppe i en fjellhule. 

Veldig tidlig mandag morgen var det tid for 
hjemreise.  Alle var vi enige om at det hadde vært 
en flott tur. Ikke minst takket være guiden Per 
som villig delte opplysninger om alt han kunne 
tenke seg vi kunne være interessert i. Og aldri har 
jeg brukt så lite lommepenger på en ferie. Kanskje 
litt fordi det ikke var så mange butikker. Da de 

endelig dukket opp, hadde vi nesten ikke tid til å handle. 

Undersøkelser til neste tur er i gang. Tips har kommet inn om bl.a Shetland og Asorene. Kanskje 
er det flere som har noen gode tips? 

Hilsen Heidi, reisekomitèen. 
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ISHAVSSKUTA POLARSTAR 

Som tidligere informert i IJM ORGANET nr.1 og 

2, går det fremover med båten som ligger ved 

verft i Polen. Planen er som sagt at den skal 

være ferdig restaurert sommeren 2017, og da 

ankomme Ålesund. 

Som informert har IJM fått tilbud om å benytte 

Polarstar på en tur til Jan Mayen i 2017. Dette 

er imidlertid avhengig av at mange nok av 

medlemmene er interessert. Eier vil i 

begynnelsen av 2017 bestemme hvordan operasjonen av båten skal organiseres, og av hvem. 

IJM må da leie turen av denne operatøren. Prisen er i øyeblikket usikker, men vil antakelig ligge 

i størrelsesorden 25.000 per person for 7-10 dagers tur, fra Ålesund. Båten får lugarplass til 25 

personer, og det ville vært fint om IJM klarer å fylle opp alle plassene. 

Det er fint om jeg kan få en tilbakemelding fra dere, helt uforbindtlig, om hvem som er 

interessert. Og vi bør ha en ide i løpet av Mars 2017. 

Send meg en mail på: fredriks@online.no 

Dersom interessen ikke er stor nok, stopper vi videre planlegging. 

Det vil bli mye å forberede, og jeg ser det hensiktsløs dersom vi ikke får nok deltakere. 

Det er synd dersom vi ikke får til denne turen !!!! 

 

 

IJM GENERALFORSAMLING HØSTEN 2017. 

I 2017 får vi dessverre ikke plass på luftkrigsskolen i Trondheim.  

Vi er i gang med å sjekke andre alternativer, og kommer tilbake så snart vi har funnet et 

passende sted. 

 

 

 
 
WEBMASTER FOR IJM HJEMMESIDE 
 
Som den observante internettbesøkende sikkert har registrert, så har det vært stille på 
foreningens hjemmeside de siste årene. 
Dersom det er en av medlemmene som vil ta på seg oppgaven som WEB-master, er 
vedkommende hjertelig velkommen. 
Send meg en mail på:   fredriks@online.no. 
Så kan vi diskutere hvordan vi kan oppgradere og oppdatere siden. 
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MEDLEMSKAP I IJM 
 

Kontingenten er fremdeles kr. 200, og innbetales på IJM konto: 0537.58.02459. 
 
Husk å skrive navn og at det gjelder kontingent for 2017, på infolinja i nettbanken. 
 
I 2016 var det flere som ikke skrev noe i meldingsfeltet til banken. Da er det umulig for oss å 
notere innbetalingen på navn. 
Vi håper også at mange flere av veteranene vil melde seg inn i 2017. 
Og husk medlemskapet er helt uforpliktende ! 
Så, kjære medlemmer, la meldingen gå ut blant alle veteraner, og fortell om verdens mest 
eksklusive forening. 
Vi har medlemskort, jakkepin og tøymerke klar. 
Innmelding sendes enkelt til:......... fredriks@online.no 
 

 
Vi vil også følge opp suksessen fra 2016 og trekke ut 6 av 
foreningens elegante ølglass, blant de som betaler 
kontingenten for 2017 innen 15 Mars 2017. 
Så ikke nøl ! 
 
 

 
 
 
 
 
HER KOMMER IJM's KOMMERSIELLE SIDE MED UIMOTSTÅELIGE MEDLEMSTILBUD.  
 

IJM har fast tilbud, i samarbeid med 

HADELAND GLASSVERK, på en eksklusiv serie 

av glass til foreningens medlemmer. 

Dette tilbud er sendt ut tidligere, og vi vil 

minne dere om det fremover. 

Glassene er gravert med IJM logo. 

Her minner vi om tilbudet igjen. Priser og 

bestillings prosedyre følger nedenfor. Det er 

de samme glassmodellene som selges i 

Krambua på JM, bortsett fra ølglasset som er 

"vår" modell. Men prisen blir litt høgere da vi 

får moms og porto i tillegg.  

 

FØLGENDE GLASS TILBYS. 

1: GILDE, DRAMMEKARAFFEL. 20cl. 4 PAKNING................Kr:  800,- 

2: COGNAC GLASS. 32cl. 1 STK. ..........................................Kr.  315,- 

3: AUGUSTIN ØLGLASS. 42cl. 6 PAKNING............................Kr. 1000,- 

4: ODYSSE, RØD/HVITVIN GLASS. 56cl. 6 PAKNING.............Kr. 1000,- 
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Glassene bestilles via IJM. 

Kan ikke bestilles direkte fra Hadeland Glassverk  

Frakt kommer i tillegg. 

For å forenkle bestilling og fakturering har vi kommet frem til en pris på frakten. 

Denne gjelder per forsendelse uansett antall glass i forsendelsen 

1: FASTLANDS NORGE:......................................................Kr. 315,- 

2: SVALBARD.....................................................................Kr. 535,- 

 

BESTILLINGSPROSEDYRE. 

For å forenkle administrasjonen av bestillingene, har vi laget følgende bestillingsprosedyre. 

1: Send din bestilling med glassmodell og antall til IJM. 

2: IJM vil bekrefte mottak av bestilling og sende deg et bestillingsnummer inkludert  

   totalt beløp. 

3: Du forskuddsbetaler beløpet til IJM konto. 0537.58.02459.  

    I kommentarfeltet skriver du ditt navn og det bestillingsnummer vi sendte deg. 

4: Vi sender en felles bestilling til Glassverket.  

    Leveringstiden fra HG ventes å ligge på inntil 3 uker. 

5: Når glassene er ferdig gravert sendes de direkte til deg fra Glassverket, på  

    den adresse du oppga i din bestilling. 

6: Glassverket sender en felles faktura til IJM. 

All bestilling sendes via E-mail til Thor Gunnar Holtet:..  tjholtet@online.no 

Kopi til Petter Idar Grønnås:........................................... petter.gronaas@ktv.no 

 

 

TILBUD PÅ FORENINGENS STILIGE JAKKEMERKE I VEVD TØY 

Her kommer en påminnelse om foreningens stilige jakkemerke 

Priser er inkludert porto. 

Tre merker samlet for kr.100,-  

(Selvsagt så mange ganger 3 du ønsker) 

 

Bestilling til: .......................................: fredriks@online.no.   

Innbetaling til IJM konto:....................: 0537.58.02459. 
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REDAKSJONELLE KOMMENTARER. 

 
Ja, da har vi gjort ferdig utgave nr. 3  av vår nye medlemsavis, IJM ORGANET.  

Planen var opprinnelig å få til 4 utgaver i året, men det er ikke alltid at det går som planlagt. 

Så redaktøren må vel si seg fornøyd med 2 utgaver i 2016. Da får vi se hva vi får til i 2017. 

 

Her skal vi ikke belyse verdens problemer, men overlate det til eksisterende nyhetskanaler. 

Vårt blad skal kun trekke frem minner og hyggelige hendelser fra denne spesielle og fascinerende øya i 

Ishavet.  

Så la ikke opplevelsene dine forsvinne i glemmeboka.  

Organet ble jo stiftet en eller annen gang etter 1960, da Olonkin Byen var ferdig og Loran C var i drift. Så 

de lokale nyhetene fra denne første tiden og frem til i dag gir en god pekepinn om hva vi gjorde. Disse 

lokale hendelsene hadde nok ingen innflytelse på verdens historie, men for vi som var på øya var det 

"viktige" ting. 

Så, kjære veteraner, ta en titt mellom gamle utklipp og fotoalbum. Kanskje finner dere et eksemplar av 

Organet. Send bladet, eller en kopi, til redaksjonen og historiene vil bli brakt ut.  

Og har dere ingen eksemplarer av Organet i minnekassa, så har dere sikkert en god historie å fortelle.  

Neste utgave er planlagt til våren og deretter til sommer'n eller høsten, eller når vi har stoff nok. 

Husk at redaksjonen vet å verdsette gode historier, så det er lekre IJM ølglass å vinne. Vi har glass nok så 

ikke vær beskjedne. 

 Vi er sikre på at dere har mange fine historier på lager. 

 

Da gjenstår det bare å ønske: 

 

GOD JUL 
OG 

GODT NYTT ÅR 
til dere alle ! 

 

Uansvarig redaktør:..................Bjørn  (fredriks@online.no) 

Med-uansvarlig redaksjon:......Resten av styret for IJM   

 


